
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  22.01.2024r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023 poz. 1605 z. 
póź. zm.), którego przedmiotem jest dostawa urządzeń medycznych. Nr sprawy 5/TP/24. 
 
Pytania Wykonawcy pierwszego: 
 

Dotyczy §5 dla części 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i 

przesyłanie faktur w formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu 

email, na który faktury  mają być wysyłane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę : sekretariat@szpitalmyslenice.pl 

 

1. Dotyczy §6 pkt. f wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień 

umownych dotyczących odstąpienia od naliczania akr 

 

2. Dotyczy §8 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający w zamian na protokół zdawczo-odbiorczy dopuści możliwość 

przedłożenia dokumentu WZ zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz 

nazwę produktu jak potwierdzenie wykonania dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

3. Dotyczy §8 ust. 5, 7, 11 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

W związku z tym, że część 2 przedmiotu zamówienia dotyczy doposażenia artroskopu 

w akcesoria, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od poniższych zapisów w umowie 

dotyczących serwisu, ponieważ są one nieadekwatne do rodzaju asortymentu: 

1) Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego sprzęt zastępczy 

(równoważny sprzętowi naprawianemu) w terminie do trzech dniach roboczych 

od dnia zgłoszenia awarii przez Zamawiającego w trybie o którym mowa w 

zdaniu 2. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów po=projektowanych 

postanowień umownych 

 

2) Wykonawca zobowiązuje się także do wykonywania darmowych przeglądów 

gwarancyjnych zgodnie z zaleceniami producenta, jednak nie rzadziej niż raz 

na 12 miesięcy w okresie zaoferowanej gwarancji, przy czym pierwszy przegląd 

powinien odbyć się najpóźniej 12 miesięcy od daty podpisania protokołu 

zdawczo-odbiorczego, a ostatni przegląd w ostatnim tygodniu gwarancji 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych 

postanowień umownych 

 

 

3) Trzykrotna usterka tego samego rodzaju lub tej samej części urządzenia 

uprawnia Zamawiającego do żądania wymiany aparatu na nowy, wolny od wad 

lub odstąpienia od umowy (w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia trzeciej 

usterki). 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów 

projektowanych postanowień umownych 

 

(2) Pytania Wykonawcy drugiego: 

Dotyczy części załącznikj nr 1 Optyka artroskopowa 
Czy Zamawiajacy dopuści optykę artrosokopwą 4k, : kąt patrzenia 30 stopni, 
autoklawowalna, wyposażona w 3 adaptery do połącznia z różnymi typami 
światłowodów. Wymiary: 4,0 mm x 175 mm – 1 szt.? Długość 175mm jest standardową 
długością endoskopów produkowanych m.in. przez Storz? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Czy Zamawiający dopuści światłowód w nieprzezroczytej osłonie? Światłowody w 
przezroczystej osłonie produkowane są przez jednego producenta, wizualna inspekcja 
stanu światłowodu nie jest potrzebna w trakcie zabiegu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 

(3)Pytania Wykonawcy trzeciego: 
1. Dotyczy części nr 1 aparat USG punkt 7  parametry techniczne. Czy zamawiający 

dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG renomowanego producenta bez 
możliwości wykorzystania panelu dotykowego w celu obróbki obrazu 3D. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

2. Dotyczy części nr 1 aparat USG punkt 11  parametry techniczne. Czy zamawiający 
dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG renomowanego producenta  z 
cyfrowa regulacją TGC za pomocą fizycznych suwaków. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

3. Dotyczy części nr 1 aparat USG punkt 21  parametry techniczne. Czy zamawiający 
dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG renomowanego producenta o 
wadze 120 kg. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

4. Dotyczy części nr 1 aparat USG punkt 56  parametry techniczne. Czy zamawiający 
dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG renomowanego producenta  bez 
funkcji LUPA, ale z funkcją ZOOM wybranego obszaru o bardzo wysokiej 
rozdzielczości. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

5. Dotyczy części nr 1 aparat USG punkt 69  parametry techniczne. Czy zamawiający 
dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG renomowanego producenta  z 
możliwością rozbudowy o głowicę liniową o częstotliwości pracy 5.0 – 21.0 MHz 
spełniającej pozostałe parametry. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 

 
(3) Pytania Wykonawcy czwartego: 

 
1.Prosimy o modyfikację treści projektu umowy §3 ust. 1 poprzez określenie 
prawidłowego terminu dostawy. Zgodnie z zapisami SWZ, Rozdział II, pkt. 10 termin 
realizacji dla części nr 1 ustalony jest do 56 dni od zawarcia umowy, zaś dla części nr 
2 do 28 dni od dnia zawarcia umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na 
wstępie.  
Odpowiedź: Zamawiający dookreśla termin dostawy w§3 ust. 1  umowy 
Dla części 1: 
Urządzenie / produkt zostanie dostarczone w terminie do 56 dni ) licząc od daty 
zawarcia umowy, po uprzednim uzgodnieniu z koordynatorem Zamawiającego. 
Dla części 2: 
Urządzenie / produkt zostanie dostarczone w terminie do 28 dni ) licząc od daty 
zawarcia umowy, po uprzednim uzgodnieniu z koordynatorem Zamawiającego. 

 
 

2.Proszę o zmianę zapisu Rozdziału II, pkt. 13, ppkt. 2 poprzez nadanie mu brzmienia 
„Przedmiotowe środki dowodowe podlegają uzupełnieniu. Brak złożenia wraz z ofertą 
nie będzie stanowił podstawy odrzucenia oferty.” Zgodnie z treścią niniejszego ppkt., 
Zamawiający dopuszcza możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków 
dowodowych. Ponadto ppkt. 3 jasno wskazuje, że Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość wyjaśniania przedmiotowych środków dowodowych. W związku z 
powyższym wnosimy jak na wstępie.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Rozdział II pkt 13 ppkt. 2 SWZ w brzmieniu: 
Przedmiotowe środki dowodowe podlegają uzupełnieniu. Brak złożenia wraz z 
ofertą będzie nie będzie  stanowił podstawy odrzucenia oferty.  

 
 

3. W związku z treścią §3 projektu umowy, prosimy Zamawiającego o umieszczenie 
zapisu, że protokół odbioru zostanie sporządzony i podpisany przez Strony lub 
upoważnionych przedstawicieli Stron w dniu bezusterkowej dostawy przedmiotu 
umowy do siedziby Zamawiającego, po dokonaniu jego instalacji i przeprowadzeniu 
instruktażu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopisuje w §3 umowy pkt 3 w brzmieniu: 
Protokół odbioru zostanie sporządzony i podpisany przez Strony lub 
upoważnionych przedstawicieli Stron w dniu bezusterkowej dostawy przedmiotu 
umowy do siedziby Zamawiającego, po dokonaniu jego instalacji i 
przeprowadzeniu instruktażu – dot. cz. 1 

 
4. W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert 

częściowych na każde z zadań z osobna, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że na 
każde zadanie zostanie podpisana odrębna umowa. W takim przypadku prosimy o 
potwierdzenie, że z projektu umowy zawieranej na jedną część zamówienia, zostaną 
wykreślone postanowienia dotyczące realizacji pozostałych części (terminy dostawy, 
miejsce dostawy, wynagrodzenie dotyczące pozostałych części).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza…………………………………………………. 
5.W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, proszę o: wyrażenie 
przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie 
pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, 
poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter 
samodzielnego zobowiązania stron”. Odpowiedzialność wykonawcy w stosunku do 
każdej z części powinna być ustalana odrębnie.  

Odpowiedź: W związku wcześniejsza odpowiedzią pytanie nie dotyczy  

 

6. Prosimy o modyfikacje treści projektu umowy §5 dla części I ust. 2 w zakresie części 1 
poprzez dookreślenie płatności. Proponujemy zmianę zapisów o następującej treści: 
„Pierwsza rata płatna w terminie do 21 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej 
faktury, kolejne dziewięć rat płatnych w okresach miesięcznych do ostatniego dnia 
każdego kolejnego miesiąca na podstawie harmonogramu, który jest załącznikiem do 



 

faktury. W przypadku kwoty niepodzielnej na 10 równych rat ostatnia rata 
wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.”  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia §5 ust. 2 dla części 1 w brzmieniu: 
„2.Zamawiający zobowiązany jest dokonać zapłaty za wykonaną dostawę w 
systemie ratalnym w dziesięciu równych  ratach 
Pierwsza rata płatna w terminie do 21 dni od dnia otrzymania prawidłowo 
wystawionej faktury, kolejne dziewięć rat płatnych w okresach miesięcznych do 
ostatniego dnia każdego kolejnego miesiąca na podstawie harmonogramu, który 
jest załącznikiem do faktury. W przypadku kwoty niepodzielnej na 10 równych rat 
ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od 
pozostałych rat.” 

 
 

7. Prosimy o potwierdzenie, że dla części 1, raty od 2 do 10 będą płatne w okresach 
miesięcznych czyli co 30 dni. Jeżeli nie, to prośba o informację jak Zamawiający 
rozumie "okresy miesięczne".  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem iż rata 1 i 2 nie mogą 
nastąpić w tym samym miesiącu. 

 
8. Prosimy o zmianę zapisu zawartego w §7 ust. 2 istotnych postanowień umowy, 

poprzez zmodyfikowanie postanowień w taki sposób, aby przed odstąpieniem od 
umowy Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu 
dodatkowego 14 dniowego terminu liczonego w dniach roboczych na realizację 
obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §7 ust. 2 umownych w brzmieniu: W 
przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy, bądź nieusunięcia wad 
przedmiotu umowy w terminie określonym w par. 8 ust. 5 umowy, Zamawiający 
w okresie kolejnego miesiąca może od niej odstąpić bez dochowania 
jakichkolwiek dodatkowych warunków.  Zamawiający zobowiązany jest do 
wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 7 dniowego terminu 
liczonego w dniach na realizację obowiązków stanowiących podstawę 
odstąpienia 

 
 

9. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do 
wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie 
od umowy z winy Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w §6 lit. c) wzoru 
umowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umownych 

 
10. Prosimy także Zamawiającego o modyfikację §6 lit. e) istotnych postanowień umowy i 

dopuszczenie dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez obie Strony umowy. 
Przyznanie tego uprawnienia wyłącznie Zamawiającemu stanowi naruszenie zasady 
równości Stron umowy.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umownych 

 
 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie 
zamówienia?  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze 
Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? W razie braku 
zgody na zawarcie umowy zastawu na wzorze przygotowanym przez Wykonawcę 
prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający 
zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni 
od daty podpisania protokołu odbioru.  



 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do 

czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

15. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia 
zabezpieczeń.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

16. Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na ustanowienie 
zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją 
wekslową.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że 
weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu 
podpisania umowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy. W 

razie odpowiedzi negatywnej prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru weksla oraz 
deklaracji wekslowej Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

19. Prosimy o zmianę treści projektu umowy poprzez wskazanie prawidłowego dziennika 
Ustaw dla ustawy prawo zamówień publicznych – „(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1605, 1720)” 
Odpowiedź:  Postępowanie prowadzone jest w oparciu o prawo zamówień 
publicznych DZ. U 2023 1605. 

 
 

20. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż przez zapewnienie możliwości napraw 
urządzenia oraz zapewnienia materiałów eksploaracyjnych w „okresie 
pogwarancyjnym” o którym mowa w treści projektu umowy §8 ust. 8 , Zamawiający 
rozumie wskazanie (określenie) przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie 
pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej 
umowy.  
Odpowiedź: Nie.  Zamawiający rozumie wskazanie (określenie) przez Wykonawcę 
punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko 
Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy oraz zapewnienia dostępności 
materiałów eksploatacyjnych w „okresie pogwarancyjnym” 
 

 
21. W związku ze zbyt ogólną treścią §8 projektu umowy dot. warunków gwarancji, 

zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest dokonać bezpłatnej naprawy 
zgłoszonej przez Zamawiającego. Zgłoszone wady/awarii dostarczonego urządzenia 
lub jego wyposażenia, muszą dotyczy wyłącznie przypadków, w których zgłoszenie jest 
uzasadnione, tzn. chodzi o wady, usterki, awarie przedmiotu umowy powstałe lub 
ujawnione w okresie gwarancji, w zakresie w jakim te wady lub usterki powstały z 
przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy, zgodnie z art. 578 k.c. Wykonawca nie może 
być bowiem obowiązany do usuwania wszelkich wad urządzenia, w sytuacji gdy wady 
te powstały na skutek np. nieprawidłowego korzystania z urządzenia przez 
Zamawiającego lub osobę trzecią albo w sytuacji normalnego zużycia rzeczy.  
Odpowiedź: Brak pytania  

 



 

22. W związku ze zbyt ogólną treścią §8 projektu umowy, prosimy o umieszczenie zapisu 
zgodnie z którym serwis gwarancyjny jest świadczony w dni robocze z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 08:00-16:00, proszę o dodanie do §4 ust 
o następującej treści: „W przypadku otrzymania zgłoszenia po godzinie 16:00 lub w 
dniu nie będącym dniem roboczym, zgłoszenie uznawane jest za doręczone w 
następnym dniu roboczym, w którym Wykonawca prześle potwierdzenie przyjęcia 
zgłoszenia.  
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w §8 ust 5 zapis W przypadku otrzymania 
zgłoszenia po godzinie 16:00 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, 
zgłoszenie uznawane jest za doręczone w następnym dniu roboczym, w którym 
Wykonawca prześle potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia.  
 

 
23. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §8 ust. 5 projektu umowy i nadanie mu 

następującego brzmienia: „Jeżeli naprawa będzie trwała powyżej 3 dni roboczych, 
liczonych od dnia upływu terminu wskazanego w §8 ust. 5 umowy, Wykonawca 
zobowiązany jest do dostarczenia urządzenia zastępczego, dopuszczonego do 
użytkowania zgodnie z obowiązującymi normami, o takich samych lub wyższych 
parametrach. Obowiązek dostarczenia sprzętu zastępczego nie dotyczy sytuacji, w 
której Zamawiający na wniosek Wykonawcy wydłuży termin wykonania naprawy 
przedmiotu umowy”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy 
 

24. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §8 ust. 5 poprzez wydłużenie terminów 
usunięcia awarii przedmiotu umowy z 5 dni do 10 dni w przypadku części krajowych 
oraz z 10 dni roboczych do 15 dni roboczych w przypadku części zamiennych spoza 
granic Polski.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
25. Proszę o zmianę §8 ust. 11 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: „W przypadku trzykrotnej naprawy elementu/podzespołu Zamawiający ma 
prawo żądania wymiany elementu/podzespołu na nowy”. Zapis w obecnym brzmieniu 
należy uznać za zbyt rygorystyczny, ponieważ w przypadku trzech nieistotnych awarii 
lub usterek przedmiotu umowy lub jego elementu Wykonawca będzie obowiązany do 
wymiany całego urządzenia na fabrycznie nowe.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień 
umownych. 

 
26. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 

oddawcze, prosimy Zamawiającego o modyfikację §5 dla części 1 , ust. 3 wzoru 
umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień 
umownych. 

 

27. Prosimy Zamawiającego o zmianę §6 lit. f projektu umowy poprzez nadanie mu 
brzmienia: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez 
sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty 
nie krótszym niż 14 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego 
będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny. 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie zmiania zapisów projektowanych postanowień 
umownych.  

 

28. Biorąc pod uwagę możliwość miarkowania kar umownych prosimy Zamawiającego o 
zmianę:  
- §6 pkt. a) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 1 % do 
0,5%;  
- §6 pkt. b) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5 % do 
0,2%;  

- §6 pkt. c) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 10 % do 5%;  



 

Kary umowne nie mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie 
charakter mobilizujący strony do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także 
stanowią zryczałtowane odszkodowane z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania przedmiotu umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia w/w kary dla części 1. Kary dla cz. 2 pozostają 
bez zmian. Obowiązujący wzór ppu w załączeniu. 

 
29. Proszę o rozszerzenie katalogu zmian umowy poprzez dodanie do §9 projektu 
umowy poniższych przesłanek:  
- zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;  
- zmiany sposobu/terminów płatności;  
- zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia 
okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;  
- zmiany numeru konta bankowego;  
- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 
sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał 
sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub 
wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena 
wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;  
- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 
sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w 
chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie 
zwiększeniu;  
- zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści 
umowy do aktualnego stanu prawnego;  
- nastąpi zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku 
przekształceń, przejęć, itp.);”  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień 
umownych. 

30.Prosimy Zamawiającego o zmianę treści pkt 9 Załącznika nr 2.1 do SWZ - Formularz 
wymaganych parametrów technicznych - część nr 1 poprzez przyjęcie, że minimalnym 
okresem gwarancji jaką zaoferować może Wykonawca jest gwarancja 24 miesięczna, a 
nie, tak jak wskazał Zamawiający, minimum 12 miesięczna. Zgodnie z treścią rozdziału XIII 
pkt 1.4. SWZ, minimalny, wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji wynosi 24 
miesiące. W przypadku natomiast podania przez Wykonawcę okresu gwarancji krótszego, 
oferta Wykonawcy zostanie odrzucona.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż okres gwarancji zarówno dla cz 1 i 2 wynosi 
minimum 24 miesiące. W załączaniu obowiązujący załącznik dla cz. 2 

 
31.Prosimy także o wykreślenie treści pkt 10 Załącznika nr 2.1 do SWZ - Formularz 
wymaganych parametrów technicznych - część nr 1. Zgodnie z treścią rozdziału XIII pkt 
1.4. SWZ, kryterium gwarancji stanowi kryterium oceny oferty, przy czym okres gwarancji 
nie może być krótszy niż 24 miesiące, a maksymalny okres gwarancji uwzględniony do 
oceny oferty wynosi 36 miesięcy. Tym samym nie sposób przyjąć, że Wykonawca 
zobligowany będzie zaoferować okres gwarancji na trwałość komory urządzenia 
wynoszący co najmniej 10 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż okres gwarancji zarówno dla cz 1 i 2 wynosi 
minimum 24 miesiące. W załączaniu obowiązujący załącznik dla cz. 2 

 
 

32.Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi 
lub na stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek 
zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.  

Odpowiedź: Sprawozdanie za 2023 r.  podlega obecnie badaniu przez biegłego 
rewidenta, wcześniejsze sprawozdania są dostępne na odpowiednich stronach 
internetowych. 

 
33. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści 
umowy następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć do 30.07. 
2024 r., sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz 



 

informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg 
wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika 
Spółki.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
34. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży 
przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej 
oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, 
jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w 
przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do 
projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu 
obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 
poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 
rozumieniu ww. ustawy.”  
Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę. Na wniosek wykonawcy po wyborze 
najkorzystniejszej oferty Zamawiający  doda w/w zapis do umowy. 

 
35. Prosimy o wyrażenie zgody, by aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w 

zakresie dat płatności po dostawie, nie wymagała aneksu do umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
36.Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy 
możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan 
natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań 
wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący 
zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty postawienia 
kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości 
niespłaconej ceny” W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 
wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje projektowanych postanowień 
umownych 

 
37.Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzorów umowy na etapie 
pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualne wzory 
umów.  

Odpowiedź: Zamawiający załącza obowiązujący wzór umowy.  
 

38.Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 2 istotnych postanowień umowy poprzez 
zastąpienie zapisu „w serwisie Wykonawcy” zapisem „w siedzibie podmiotu 
prowadzącego serwis”. W przypadku powierzenia podwykonawcy wykonania części 
zamówienia dotyczącej serwisowania, czynności serwisowania będą wykonywane przez 
serwis podwykonawcy, a nie Wykonawcy, zatem czynności serwisowania nie będą 
mogły być wykonywane w siedzibie Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §8 ust. 2 w brzmieniu Wykonawca 
zobowiązuje się stawić w siedzibie Zamawiającego niezwłocznie po zgłoszeniu 
usterki, z wyłączeniem  sytuacji kiedy naprawa sprzętu odbywać się będzie w 
siedzibie podmiotu prowadzącego serwis. Sprzęt zostanie wysłany do serwisu 
i odesłany z serwisu na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
39.Prosimy o modyfikację §8 ust. 10 projektu umowy w taki sposób aby tylko 
naprawy istotne danego elementu/podzespołu wydłużały okres gwarancji tego 
elementu/podzespołu o czas jego wyłączenia z eksploatacji. Zgodnie z kodeksem 
cywilnym tylko istotna naprawa powoduje wydłużenie okresu gwarancji na 
urządzenie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje projektowanych postanowień 
umownych 

 
 



 

40.W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia 
zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, 
wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub 
nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę paragrafu 
10 projektu umowy na brzmienie zaproponowane poniżej:  

 
„§….  
Siła wyższa  

i. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, 
nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez 
Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy.  

ii. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki 
wynikające z wystąpienia siły wyższej.  

iii. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być 
realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione 
z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej 
wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie 
lub mailowo.  

W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania 
minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także 
zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę 
zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy. Strony zgodnie 
potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar 
umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a 
zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.  

6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań 
określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na 
skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które 
otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia 
jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do 
części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umownych 

 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 2.1) SWZ: 
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 26.01.2024 r. do godziny 12.30.  
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 3.1) SWZ: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.01.2024 r. o godz. 13.10 poprzez odszyfrowanie złożonych 
na Platformie ofert. 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 4.1) SWZ   
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert,  tj. do dnia 
25.02.2024r.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 

 
 
 
 
 

Podpis........................................ 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
……………………………………………................


